

## Asunnottomuuspäivän tapahtuma 2017

### ***Hommat haltuun – ajankohtaista taloudesta ja toiminnasta AUNE-työssä***

Aika: 16.10.2017 klo 10:00-15:45

Paikka: Hyvinkääsali (Kauppatori 1, 05800 Hyvinkää) [kartta](#)

Asunnottomuuspäivän tapahtuma järjestetään tänä vuonna Hyvinkäällä. Teemana on talouden hallinta ja osallisuus. Tilaisuus järjestetään aiheisiin johdattelevien alustusten ja messutyypisten esittelyosioiden vuoropuheluna, jonka lisäksi on vierailuja lähialueen palveluihin. Tapahtuman järjestäjät: Hyvinkään kaupunki, ARA ja ympäristöministeriö, Y-Säätiö/Verkostokehittäjä-hanke.

#### Klo

#### OHJELMA

**9:30 Aamukahvi**

#### **10:00-11:00 Alustusosio 1: *Talous- ja velkakysymykset***

1. *Tilaisuuden avaus / Irma Pahlman*, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, Hyvinkään kaupunki
2. *Asunnottomuuden ennaltaehkäiseminen Eriarvoisuustyöryhmän työskentelyssä / Juha Kaakinen*, Y-Säätiö
3. *Mitä häätö- ja velkatilastot kertovat asunnottomuudesta? / Mikko Kummu*, Valtakunnanvuodinvirasto
4. *Asumisen haasteena osaamattomuus, pienituloisuus ja ylivelkaantuminen - Mistä apua? / Minna Markkanen*, Takuusäätiö

**11:00-12:00** Minimessut 1. Talous ja velkakysymykset

**12:00-13:00** Lounas (omakustanteinen)

#### **13:00-14:00 Alustusosio 2: *Osallisuus, voimaantuminen ja integraatio***

1. *Köyhä vai ihminen, joka elää köyhydessä? Kielellä on väliä / Maria Ohisalo*, Y-Säätiö
2. *Elinikäisen yhdessä oppimisen mahdollisuus / Juha Soivio*, Helsingin Diakonissalaitos HDL
3. *Mitä palveluohjaus on ennaltaehkäisevästi? / Sauli Suominen*, Suomen palveluohjausyhdistys
4. *Miten asunto ensin -laatusuositukset tunnistetaan teillä? / Jari Karppinen*, Aune-ohjelmajohto

**14:00-15:00** Minimessut 2. Osallisuus, voimaantuminen ja arjen mielekäs toiminta (kahvitarjoilu)

**15:00-15:45** Päivän päätös.

Verkostokehittäjä-hankkeen yhteistyökumppanit: Y-Säätiö, Helsingin Diakonissalaitos (HDL), Rauman Seudun Katulähetys (RSKL), Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry ja Sininauhasäätiö.

MESSUOSIO 1 klo 11 – 12		
pöytä	esittelijät	aiheet
1 alalämpio	Sari Nyholm ja Virpi Muilu / Takuu-Säätiö	Välineitä taloudenhallintaan ja tukea velkaongelmiin, Penno ja Pienlaina
3 alalämpio	Ville Kujanpää / Suomen Setlementtiliitto ry	Mun talous -hanke
5 alalämpio	Mikko Kummu / Valtakunnanvoudinvirasto	Velka- ja häätötilastot ja asunnottomuus
7 alalämpio	Jarmo Aspela / KELA	KELA – Miten voin auttaa?
8 alalämpio	Pekka Matilainen / Ympäristöministeriön vakuutuspilottihanke	Huoneistoturvavakuutus vuokranantajalle
9 alalämpio	Ulla Pyyvaara / Vailla vakinaista asuntoa ry	Matalalämpöön kynnyksen asumisneuvonta ja rinnalla kulkeminen
15 ylälämpio	Mira Eriksson-Erkkilä / Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys (HNAY)	Nuorten asumisneuvonta
17 ylälämpio	Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys (HNAY) / Reija Lasonen	HYVINKI-hanke (Nuorille tukihenkilö -hanke)
19 ylälämpio	Elina Lindgren ja Esko Mäkitalo / Hyvinkään kaupungin velka- ja talousneuvonta	Asiakaslähtöinen velkaneuvonta
10 alalämpio	Jarmo Eronen / Vailla vakinaista asuntoa Vva ry	Asumisneuvonta ja vertaistuki yhteistyössä vapautuvien asumisen tukena
13 alalämpio	Julkaisupiste: teoksia esittelyssä ja jaossa	Toimijat voivat tuoda julkaisujaan
	<p>Vierailut Nasta-taloon ja Hyria-pisteeseen, kohteisiin on kävelymatka</p> <p>Vierailulle on ilmoittauduttava etukäteen:  <a href="#">ilmoittautuminen Nasta-taloon</a> (osallistujamäärä enintään 15 henkilöä)  <a href="#">ilmoittautuminen Hyria-pisteeseen</a> (osallistujamäärä enintään 10 henkilöä)</p> <p><b><u>Nasta-talo, Nuorten valmennus ja Ohjaamo Hyvinkää</u></b>            Uudenmaankatu 20, Hyvinkää            Anu Mattila / palvelukoordinaattori, nuorten palvelut HRAKS sekä Ohjaamo Hyvinkää            NASTA tarjoaa monipuolisesti nuorille aikuisille suunnattuja ohjaus- ja valmennuspalveluita. Nastassa toimii monialainen palvelupiste Ohjaamo Hyvinkää,</p>	

Verkostokehittäjä-hankkeen yhteistyökumppanit: Y-Säätiö, Helsingin Diakonissalaitos (HDL), Rauman Seudun Katulähetys (RSKL), Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry ja Sininauhasäätiö.

HRAKS:n Startti- ja Nastavalmennus sekä etsivä nuorisotyö. Starttivalmennus on kolmen kuukauden kiinteä ryhmä, jossa keskitytään arjenhallintataitojen kehittämiseen ja omien vahvuuksien löytämiseen kuntouttavan sopimuksella. Työmenetelminä Green Care toiminnot sekä ryhmävalmennukset. Nastavalmennuksen viikot jakautuvat erilaisten työtehtävien, ryhmävalmennusten, tyhyjen, omien projektien ja kurssien kesken joko työkokeilu tai kuntouttavan sopimuksella 4-5 pvä/vko. Valmennus perustuu vahvasti osallistamiseen ja eteenpäin suuntautumiseen.

Ohjaamo on monialainen palvelupiste, johon alle 30-vuotias nuori aikuinen voi tulla asian kuin asian kanssa ma-to klo 14-17. Paikalla on eri alojen ammattilaisia auttamassa, yhden luukun palveluperiaatteella.

**Hyriapiste, Kauppakeskus WILLA**

Elina Oinaanoja / asiakaspäällikkö, Hyria

Kysy mitä vain – me autamme!

Hyria tuo palvelunsa syyskuun alussa entistä lähemmäs asiakkaitaan eli Kauppakeskus Willaan Hyvinkäällä. Hyriapisteessä Hyria ja Hyvinkään-Riihimäen Seudun

Ammattikoulutussäätiön HRAKS:in asiantuntijat neuvovat ja auttavat sekä henkilö- että yritysasiakkaita kaikissa koulutukseen ja valmennukseen liittyvissä asioissa. Kysymykset voivat olla pieniä tai isoja periaatteella: kysy mitä vain – me autamme!

Hyriapiste toimii sekä Hyria ja HRAKS:in työntekijöiden työpaikkana että opiskelijoiden harjoitteluympäristönä. Tarkoituksena on tarjota kaikille kiinnostuneille neuvontapalveluita matalalla kynnyksellä – Hyriapisteeseen voi poiketa kauppakeskusvierailun yhteydessä ilman ajanvarausta. Lisäksi Hyriapiste välittää harjoittelijoita ja työkokeilijoita erityisesti Willassa toimiville yrityksille. Tarkoituksena on toteuttaa myös erilaisia, aitoja asiakasprojekteja opiskelija- ja harjoittelijavoimin.

Verkostokehittäjä-hankkeen yhteistyökumppanit: Y-Säätiö, Helsingin Diakonissalaitos (HDL), Rauman Seudun Katulähetys (RSKL), Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry ja Sininauhasäätiö.

**MESSUOSIO 2 klo 14-15**

pöytä	esittelijät	aiheet
19 ylälämpö	Maria Degerman / Y-Säätiö ja hankekumppanit	TOIMEKAS-hanke. Arjen mielekkään toiminnan kehittäminen useassa järjestössä, kannustinloukut
18 ylälämpö	Eero Untamala ja Kaisa Nisula / Y-Säätiö	Y-Säätiön työllistämiprojekti Uuras
17 ylälämpö	Päivi Lavonius ja Luca Nordfors-Leino / Rauman MTY Friski Tuult ry	Mielenterveyskuntoutujien vertaistuki, Rauman hyvän mielen talo
16 ylälämpö	Femi Olukoju / Hyvinkään Mäntylä	KOITAS-projekti
15 ylälämpö	Sininauhasäätiö	Vihreä veräjä, Green Care
12 alalämpö	Melis Ari ja Cisil Heltimoinen / Moniheli ry	KATTO-hanke: Kotoutumiseen tarvitaan koti
11 alalämpö	Mia Juselius, Kimmo Gustafsson ja Jukka Tiilikainen / Kriminaalihuollon tukisäätiö KRITS	Kokemusasiantuntijuus, osallisuus, rikostaustaisten asuminen, Krits-Nuoret
10 alalämpö	Juha Soivio / Helsingin Diakonissalaitos HDL	Kokemus- ja vertaisasiantuntijuus, osallisuus, yhteisöllisyys
9 alalämpö	Omat Avaimet 2 -hanke / Vailla vakainaista asuntoa Vva ry	Kokemusasiantuntijat kouluttajina ja mentoreina
8 alalämpö	Janne Rantala ja Johanna Heine / Valo-Valmennusyhdistys	Valo-valmennus (polkuja osaamisen tunnistamisen kautta tutkinnon osien suorittamiseen ja työelämään)
7 alalämpö	Irene Litmanen / Rikosseuraamuslaitos	Rikosseuraamuslaitoksen asunnottomuuden ennaltaehkäisyhanke 2016-2019
5 alalämpö	AKU-hanke Sina Rasilainen / ARA Marjo Järvinen / Espoon kaupunki Larissa Franz-Koivisto / Vantaan kaupunki	Asunnottomuuden ennaltaehkäisyn kuntastrategiat -hanke

Verkostokehittäjä-hankkeen yhteistyökumppanit: Y-Säätiö, Helsingin Diakonissalaitos (HDL), Rauman Seudun Katulähetys (RSKL), Vailla vakainaista asuntoa (VVA) ry ja Sininauhasäätiö.

3 alalämpö	Taina Hytönen ja Saija Turunen / Y-Säätiö	Housing First Europe Hub ja asunto ensin – kansainvälinen työ
2 alalämpö	Riikka Perälä / Ehyt ry	Päihdeasiamiestoiminta ja tuetun asumisen asiakkaan palvelut
1 alalämpö	Tuija Mattila ja Johanna Tontti / Hyvinkään seurakunta	Hyvinkään diakoniatyö
4 alalämpö	Sari Timonen, Pasi Ojala ja Raine Helskyaho / Y-Säätiö	Verkostokehittäjät ja Asunto ensin - laatusuosituksiset
<p>Vierailu Työriihitoimintoihin, kohteeseen bussikuljetus</p> <p>Vierailulle on ilmoitauduttava etukäteen: <a href="#">ilmoittautuminen</a> (osallistujamäärä enintään 10 henkilöä)</p> <p><b>TYÖRIIHITOIMINNOT</b>, Hanneksenkatu 7, Hyvinkää                  Leena Moilanen / yksilöohjaaja, aikuisten palvelut HRAKS                  Työriihessä tarjotaan kynnyksetöntä palvelua kuntouttavan työtoiminnan sopimuksella. Valmennuksen välineinä toimivat yksilöllinen tuki ja ohjaus vertaistuellisessa ryhmässä. Ryhmien sisällöt suunnitellaan osallistujien tarpeiden ja toiveiden mukaan. Kahvi/ruoka sekä bussikortti sisältyvät toimintaan. Toiminnat muokkautuvat ja elävät osallistujien näköistä elämää turvallisessa ja ennakkoluulottomassa ympäristössä. Pääset vaihtamaan ajatuksia ja osallistumaan mielenkiintoisiin keskusteluihin erilaisissa elämäntilanteissa olevien ihmisten kanssa. Ryhmistä löytyy sija myös hiljaisemmalle kuuntelijalle. Toimintoihin sisältyy lisäksi arjen hyvinvointia tukevaa virkistystoimintaa.</p>		

Lisätietoja: Raine Helskyaho / Verkostokehittäjät raine.helskyaho@ysaatio.fi

Verkostokehittäjät-hankkeen yhteistyökumppanit: Y-Säätiö, Helsingin Diakonissalaitos (HDL), Rauman Seudun Katulähetys (RSKL), Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry ja Sininauhasäätiö.